CODIFICATION DES VANNES AKO, SÉRIE VMP
Exemple de modèle  (Standard = Raccord par filetage intérieur / G):
VMP 050.  02x. 71
|       |        |      |
1      2       3     4
Exemple de modèle  (Raccord par filetage intérieur / NPT):
VMP  025.  02XK.71/NPT
|        |          |         |
1       2         3        4
1. Type: VMP =  Exécution standard
 VMPX =  Exécution spéciale antistatique avec raccordement à la terre conforme pour les
               environnements Ex Zones 1, 2, 21, 22
2. Diamètre:     en millimètres (mm)
3. Qualités de manchons:         (DN 10 – 25mm)
        01XK  = Néoprène           04LFK  = EPDM antistatique
02XK       = Gomme alimentaire clair      07XK     = Nitrile
        03XK       = Gomme naturelle anti-abrasion     07LSK     = Nitrile alimentaire noir
        03LFK       = Gomme naturelle antistatique     07LWK = Nitrile alimentaire clair
        04K       = EPDM           07LFK     = Nitrile antistatique
        04LSK      = EPDM alimentaire noir        08XK  = Hypalon
        04LSLFK = EPDM alimentaire noir antistatique    09XK  = Butyle
        04LWK = EPDM alimentaire clair
(DN 32 – 100mm)
        01X  = Néoprène          04LF  = EPDM antistatique
02X       = Gomme alimentaire clair      07X     = Nitrile
03X       = Gomme naturelle anti-abrasion     07LS     = Nitrile alimentaire noir
        03LF       = Gomme naturelle antistatique     07LW  = Nitrile alimentaire clair
04        = EPDM           04LS      = EPDM alimentaire noir
        04HTEC   = EPDM alimentaire noir        07LF     = Nitrile antistatique
        04HTECLF= EPDM alimentaire noir antistatique    08X  = Hypalon
        04LSLF = EPDM alimentaire noir antistatique    09X  = Butyle
      04LW  = EPDM alimentaire clair
La terminaison LF (p.ex. 03LF) signifie que le manchon est conducteur (< 10^6 Ohm).
4. Matériaux:  71  =  POM-C injecté (blanc)
Raccords taraudés 72 =  POM-C injecté (noir)
Corps 73 =  POM-C injecté (noir antistatique < 10^6 Ohm)
A
K
O
_K
od
_V
M
P
_f
r_
20
11
 0
2
28
AKO Innovations SAS
Z.A. des Tuiliers ▪ 5, rue Gilardoni ▪ 68210 Retzwiller ▪ France ▪ Tél: +33 (0) 3 89 40 12 13 ▪ Fax: +33 (0) 3 89 08 80 82
e-Mail: info@ako-france.com ▪ Web: www.vannes-a-manchon.fr